Ad §. IX.

SUMMARIUM.

1 Judices ceterique officiales fodinarum, in eis aliquid habere non possunt, & n. 3. 4.

Ibid. Officialibus justitiæ commercium prohibitum est.

2 Nec per tertium, negotium exercere possunt, & n. 8.

3 Amici verò a fodinis non excluduntur.

7 Qua pena officiales fodinarum afficiantur? & n. 8.

8 Judex corruptus, & eum corrupens correlativi sunt, & eadem pena afficiuntur.

9 Aliquando ignorantia non presumitur, & n. leqq.

10 Scientia conjecturis, & presumptionibus probatur.

11 Veraque scientia conjecturis probata dicitur.

12 Ignorantia quomodo alleganda, & probanda?

13 Decretum in materia affertur.

Ibi- He prohibido se interesse nella Sc. Hic ad nostrum Præfectum, Urbarium, vel Custodem maximum, ceterosque fodinarum Officiales pro justitiæ munere subeundo creati, prohibitio nego-

negotiandi extenditur, prout cæteris
Judicibus prohibitum est à jure: probatur
per cap. 903. de Regim. da fazenda,
& per Ord. lib. 2. tit. 52. in princip.
& lib. 4. tit. 15. 25. & 26. & lib. 5. tit. 71.
de qua prohibitione, munerum que ac-
ceptione, videndi sunt Farinac. q.
111. à num. 235. cum multis Barbof. ad
præd. Ord. noster Landim de Syndicat.
cap. 14. per tot. cum infinitis Portug. de
donat. Reg. 3. p. cap. 32. per tot. Xamar
de offic. Judic. quæst. 19. n. 37. Fachin.
lib. 2. controv. cap. 78. Guerreir. de recu-
sat. lib. 4. cap. 16. per tot. idem de muner.
Judic. Orph. rub. 2. p. à n. 205. idem de
tutoribus lib. 7. cap. 5. à n. 16. idem in
sua aurea, piaque Schol. moral. palestr. 2.
lic. 15. Gerhard. Feltman in ff. ad leg. 6.
§. 3. ff. de offic. procons. à num. 1. & adl.
18. ff. de offic. Præsid.

2 Ibi- Por si, ou por interposta &c. ita
probant text. in l. final. ad leg. Jul. repe-
tund. l. 2. ff. Calumnia, Torib. l. non licet
46. ff. de contrahend. empt. l. eos de usur.
l. unic. cod. eod. de contract. Judicium
Ord. lib. 5. d. tit. 71. in princip. & §. 1.
Amad. de Syndicat. n. 169. Ciril. in sum.
crim. rub. 33. de pæn. Jud. qui male ju-
dic. §. fin. n. 4. Farin. quæst. 111. n. 176.
Bajard. ad clar. §. fin. quæst. 73. n. 28.
Noster Landim. de Synd. d. cap. 4. n. 44.
Guerreir. de recus. d. cap. 16. num. 28.
Portug. d. cap. 32. n. 8. & segg.

3 Ibi- Haver data nas ditas minas
&c. ita interminis. laudat. Krebs. d. p.
2. clas. 3. tit. 6. §. 9. ad verba ibi:

Dum non raró Magistrimontium
sua potestate cum injuria conductorum,
damnoque publico abutuntur subobtentu
contributionis sumptuum certam pro-
ventuum partem absque omni impensa
sibi in locatione reservantes, hinc jure
Bohemico severé est prohibitum, ne ul-
teriùs quicquam proventuum, vel sua,
vel aliorum impensa reservare liceat,
seu qua reservatione cum injuria reli-
quorum colonorum fierent locupletiores,
qui jam tanquam condomini partem
ferunt pensionis. Talis igitur reserva-

tio, instar aliarum contra legum probi-
bitiones initarum pactio. l. 5. cod.
de legib. l. 7. §. 7. & 16. ff. de pact. pro-
nunciata invalida, ac Magister monti-
um officio, conductores veró hæc illicita
promittentes jure suo cadunt, pænæque
loco duplum omnis quæ sit i lucri fisco in-
ferre coguntur... Ea que prohibitio ex-
tenditur ad scansores, quibus quando-
que in absentia montium Magistri latio-
nes perficere concessum est. & §. 10. ibi.

Cum jure Bobemico in præfato pas- 4
su coincidit jus metallicum Hasiacum,
quo itidem prohibentur fodinarum ad-
ministratores, seu Præsides, itemque
scansores Ord. metallic. de anno 1616.
part. 1. art. 3. verl.... Concordat quoad
fodinarum Præfectos, & Magistros,
item vé juratos..... Ordinatio me-
tallica Palatina de anno 1548. artic. 1.
& 135.

Qui etiam d. 2. p. clas. 3. sect. 5. §. 5
2. ad cognatos, & amicos extendit ad
verba ibi:

Porró de hujusmodi locationibus
fodinarum ad Regalium dominum quo-
quo supradicto modo spectantium, vel
etiam decimarum, disponit jus Bohe-
micum, ne easdem officiali metallico fa-
cere fas sit suis cognatis, vel amicis:
aut etiam ob corruptionem alijs pro mi-
nori, quam secundum modum fodinæ
fructuum æquum est, proventuum parte
..... Multó minùs eidem facul-
tas relicta est sibimet certas partes me-
tallicas in locationibus fodinarum re-
servandi &c.

Sed nos extensionem, fraude ta- 6
men seclusa, & dolo, non admittimus.

Ibi- Perderá o posto &c. quadrupli 7
pæna imponitur in l. 1. cod. ad leg. Jul.
repetund. de qua Clar. ad §. fin. q. 37. n.
2. Farinac. d. q. 101. à n. 59. Landim
supr. d. cap. 14. à n. 12. & 23.

Ibi- Interposta pefsoaterá a mesma 8
pæna &c. comprobatur Ord. lib. 5. d. tit.
71. §. 4. optimèque procedit dispositio,
cum corrumpens, seu inducens
Judicem, & ipsemet judex corruptus,

prout correlativa habeantur, ideo pæna ab itatuto imposta Judici corrupto, danti etiam imposta censetur, licet non exprimatur *Amad. de synd. n. 169. Paris. de Put. de synd. verb. corrupt. cap. 1. n. 6. Gram. conf. 36. n. 14. & seqq. Farinac. d. quæst. 111. n. 98.* ubi multifariè ampliatur, & limitatur, noſter *Land. in tract. de syndicat. d. cap. 14. à n. 66.*

9 Ibi- *O qual o não sabendo &c.* ignorantiam suam ipsa met persona interposita probare debet, cum aliàs pro
10 scientia ejus præsumerem, quia etiam conjecturis, & præsumptionibus scientia probatur. *Cravet. conf. 93. n. 19.*

Conciol. alleg. 3. n. 28. Nogueirol. alleg. 11. n. 132. Cyriac. controvers. 519. Cost. de fact. scient. inspect. 64. n. 2. Guerreir. de inventar. lib. 1. cap. 9. n. 23. & lib. 4. cap. 7. n. 174. & tract. 4. lib. 4. cap. 1. n. 44. veraque scientia dicatur: *Conciol. supra d. n. 28.* in præsentiarum tertium, cujus colore collusio prætegitur, ignarum præsumere non possum.